Diário Oficial Eletrônico  n. 11.811 24 de abril de 2025 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CPF: XXX.308.778-XX
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA/MS
CNPJ: 03.184.058/0001-20
Representada pela Prefeita Municipal: Marcia Regina Do Amaral Schio
CPF: XXX.634.401-XX
Do Foro: Campo Grande/MS
Data da Assinatura do Termo de Convênio: 23 de abril de 2025.

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 13/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PRÊMIO PIONEIROS DAS ARTES DE
MS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº
14.399/2022)

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, no
exercício de sua competência altera o Cronograma conforme o item 3.1 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº
13/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PRÊMIO PIONEIROS DAS ARTES DE MS COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) nos termos da Lei
Nacional nº 14.133/2021, da Lei Nacional nº 14.399/2022 e do Decreto nº 11.740/2023, conforme segue:

ETAPA DATA
INICIAL DATA FINAL

Publicação do Edital no Diário Oficial de MS 10/12/2024

Prazo de recebimento das inscrições 12/12/2024 13/01/2025

Publicação da Homologação das Inscrições 16/01/2025

Etapa I - Análise de mérito das propostas pelos pareceristas 17/01/2025 17/02/2025

Data Prevista para Publicação do Resultado Preliminar Fase de   Seleção/
Etapa I  (Análise de Mérito) 24/02/2025

Data Prevista para Recebimento de Recursos  Fase de Seleção/Etapa I 25/02/2025 27/02/2025

Data Prevista para Publicação da lista de recorrentes ao Resultado
Preliminar Fase de Seleção/Etapa I  (Análise de Mérito) 06/03/2025

Data Prevista para Recebimento de Contrarrazões aos Recursos Fase de
Seleção/Etapa I 07/03/2025 e 10/03/2025

Data Prevista para Fase de Análise Recursal da Etapa I 11/03/2025 17/03/2025

Data Prevista para Divulgação do Resultado dos Recursos Fase de Seleção/
Etapa I 25/03/2025

Data prevista para recebimento de documentos das inscrições classificadas 26/03/2025 01/04/2025

Data Prevista para Etapa II: Análise Documental das inscrições
classificadas 02/04/2025 13/04/2025

Data Prevista para Publicação do Resultado Preliminar da  Fase de
Habilitação/Etapa II 23/04/2025

Data Prevista para Recebimento de Recursos Fase de Habilitação/Etapa II 24/04/2025 29/04/2025

Data Prevista para Publicação da lista de recorrentes ao Resultado
Preliminar Fase de Habilitação/Etapa II 07/05/2025

Data Prevista para Recebimento de Contrarrazões aos Recursos Fase de
Habilitação/Etapa II 08/05/2025 09/05/2025

Data Prevista para Fase de Análise Recursal da Fase Habilitação/Etapa II 12/05/2025 19/05/2025

Data Prevista para Publicação da Relação Final de APROVADOS e 21/05/2025

Pagamento das Premiações Até 30/06/2025

Campo Grande/MS, 23 de abril de 2025.

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de MS